
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

フクイ　カズテル

福井　一光

＜令和7年4月＞

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 名 簿

学 長 又 は 校 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）

― 学長
鎌倉女子大学
学長・教授

（平成17.４）

Doktor der Philosophie
(スイス）

教員名簿-1-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

教授会 教務委員会 その他
「その他」の場合、

会議等の名称

コイズミ　ユウコ 子ども総合教育講座※ ○ 1前 0.3 1

小泉　裕子

＜令和7年4月＞

サツマバヤシ(キシダ)スミコ

薩摩林（岸田）淑子

＜令和7年4月＞

ナカシマ　トモノリ 子ども総合教育講座※ ○ 1前 0.5 1

中島　朋紀

＜令和7年4月＞

ホソノ(セト)ミユキ 子ども総合教育講座※ ○ 1前 0.5 1

細野（瀬戸）美幸

＜令和7年4月＞

スギヤマ　ハヤト

杉山　勇人

＜令和7年4月＞

アイザワ　アキヒロ

相澤　昭宏

＜令和7年4月＞

タケヤマ　トモコ

武山　朋子

＜令和7年4月＞

ゴトウ　トシヤ

後藤　俊哉

＜令和7年4月＞

別記様式第３号（その２の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４横型）

教 員 の 氏 名 等

（短期大学部　初等教育学科　通信教育課程）

調書
番号

教員
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）

申請に係る学部等以
外の組織（他の大学
等に置かれる学部等
を含む）での基幹教
員としての勤務状況

担当授業科目の名称
主要授
業科目

配当
年次

担 当
単位数

年 間
開講数

現　職
（就任年月）

教育課程の編成等の意思決定に係る会議等への参画状況
申 請 に 係 る
大学等の職務に
従 事 す る
週 当 た り
平 均 日 数

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（令3.4）

○

1前
1後

2前・後
○

1後
1前

2前・後

2
2
4

1
1
2

鎌倉女子大学
教育学部

非常勤講師
（令4.4）

○

2
2
2
4
2

横浜市立桜岡小学校
校長

（令2.4）

2
2
4

1
1
2

鎌倉女子大学
短期大学部

教授
（平22.4）

○

1
1
1
2
1

5
基

（主専） 教授
博士

(教育学)

国語（書写を含む）
国語科教育法
教育実習

○

○

8
基

（主専）

生活科教育法
教育制度
特別活動及び総合的な学習の時間の指導
法

教育実習
教職実践演習（幼・小）

7
基

（主専） 准教授
教育
学士

生活
児童指導
教育実習

教育
学士

6
基

（主専） 准教授

5日

音楽※
音楽科教育法
子どもと表現（音楽）※
教職概論（同和教育を含む）
教育実習

准教授

○

○
○
○

1前
1後
1前
1後

2前・後

修士
(教育学)

○
○

2前
2前
2後

2前・後
2後

○
○
○

―

5日 ―

5日

―

5日

③
基

（主専） 教授
博士

(人文科学)

5日 ―

1
1
1
2

鎌倉女子大学
短期大学部

教授
（平18.4）

○

鎌倉女子大学
短期大学部

教授
（平21.4）

○

鎌倉女子大学
短期大学部

教授
（平30.4）

○ ○ 5日 ―

1
1
1
1
2

1.2
2

0.5
2
4

○

②
基

（主専） 教授
修士※
(文学)

①
基

（主専）

教授
(学部長)
(学科長)

修士
(教育学)

  音楽※
子どもと表現（音楽）※
保育内容演習表現※

 教育実習

○
○

○

2
基

（主専） 教授
修士

(教育学)

○
○

―

5日 ―

鎌倉女子大学
短期大学部

学部長
（平31.4）

○ ○

5日

1.3
0.5
1.0
4

2
4

―

1
2

教育原理
カリキュラム論Ⅱ
道徳教育の理論と方法
教育実習指導
教育実習
教職実践演習（幼・小）
児童館実習

○
○

○
○
○

1前
1後
2前
1後

2前・後
2後

2前・後

2
2
2
1
4
2
2

1
1
1
1
2
1
2

発達心理学※
教育実習

○
○

1前
2前・後

1.1
4

1
2

幼児指導
教育実習

1前
1前
2後

2前・後

2前
2前・後
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タカス　マサユキ 子ども総合教育講座※ ○ 1前 0.4 1

髙須　正幸

＜令和7年4月＞

シラコ　ジュンコ

白子　純子

＜令和7年4月＞

ホウカワ　マサコ
子どもと言葉
保育内容演習言葉

1前
2後

1
2

1
1

寳川　雅子

＜令和7年4月＞

キリュウ　ナオユキ

桐生　直幸

＜令和7年4月＞

ヤマナリ　ミホ

山成　美穂

＜令和7年4月＞

コウキ　ケン

幸喜　健

＜令和7年4月＞

ニシジマ　ダイスケ 子ども総合教育講座※ ○ 1前 0.5 1

西島　大祐
○

＜令和7年4月＞

 ウエダ　ヨウコ

上田　陽子

＜令和7年4月＞

コバヤシ　ヒロコ

小林　博子

＜令和7年4月＞

ソガ　イチタロウ

曽我　市太郎

＜令和7年4月＞

セキカワ　マミ

関川　満美

＜令和7年4月＞

―

1
1
2
1

鎌倉女子大学
短期大学部

講師
（平27.4）

○

1
1
1
2

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（平30.4）

○

16

子どもと人間関係
保育内容演習人間関係
発達心理学※
教育実習

○
○

基
（主専）

○ 5日

2前
1後

2前・後
2後

2
2
4
2

1
1
2
1

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（平30.4）

2
2
4

1
1
2

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（平18.4）

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（平22.4）

○

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（令4.4）

1前
2前・後

④
基

（主専）
准教授

経済
学士

10
基

（主専） 准教授

 修士
(社会

デザイン
学)

子どもと健康
児童館実習

○ 1前
2前・後

14
基

（主専） 准教授

⑥
基

（主専）
准教授

修士
(文学)

⑤
基

（主専） 准教授
修士

(家政学)

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（平18.4）

○

1.3
2

0.5
4

1
1
1
2

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（平24.4）

○

12
基

（主専） 准教授
修士※

(言語学)

小学校英語
小学校英語教育法
教育実習

○

○

2前
2後

2前・後

児童館・放課後児童クラブの機能と運営

※

児童館実習

5日

5日 ―

―

5日 ―

5日

5日 ―

―

5日 ―

5日

博士
(美術)

図画工作※
図画工作科教育法
子どもと表現（造形）※
教育実習

○

○
○

1前
1後
1前

2前・後

教育実習指導
教育実習
教職実践演習（幼・小）

○
○
○

1後
2前・後

2後

○

○
○

1前
1後

2前・後
2後

准教授
修士※

(心理学)

1
2
4
2

1前
1後
1前

2前・後

1
2

0.9
4

修士※
(人間科学)

保育内容総論
保育内容演習健康
教育実習
教職実践演習（幼・小）

1
2
1

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（令2.4）

○

○

○

○
1
2

○

0.7
2

1
2

1
4
2

1
2
1

13

鎌倉女子大学
短期大学部

准教授
（平30.4）

19
基

（主専） 講師
修士

(児童学)

子どもと環境
保育内容演習環境
教育実習
教職実践演習（幼・小）

○
○

基
（主専） 准教授

修士
(教育学)

カリキュラム論Ⅰ
教育実習
教職実践演習（幼・小）

17

基
（主専） 准教授

18
基

（主専） 講師
修士

(美術)

図画工作※
子どもと表現（造形）※
保育内容演習表現※
教育実習

○
○

○

鎌倉女子大学
学術研究所

講師
（令2.4）

1前
1前
2後

2前・後

2
4
2

5日

1
2

―

5日 ―

―

スポーツ実技
体育
幼児の運動指導
レクリエーション理論
レクリエーション実技
レクリエーション実習(学外)
キャンプと自然体験

1後
1前

1・2前
1後
2前

2前・後
1・2前

1
2
2
2
1
1
2

1
1
1
1
1
2
1

1.3
0.5
1.0
4

1
1
1
2

5日 ―

○

○
○
○

1後
2前・後

2後
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カネコ　トモアキ

金子　智昭

＜令和7年4月＞

オオタケ　ナオコ

大竹　奈穂子

＜令和7年4月＞

イシカワ　マサヤス

石川　満佐育

＜令和7年4月＞

タケイ　ヤスヒコ

武井　安彦

＜令和7年4月＞

コニシ　トシミツ

小西　俊光

＜令和7年4月＞

イチカワ　ミチノブ

市川　道伸

＜令和7年4月＞

クマザワ　ケイコ

熊澤　桂子

＜令和7年4月＞

コジマ　ジュンコ

小島　淳子

＜令和7年4月＞

サトウ　マサキ

佐藤　雅己

＜令和7年4月＞

オオタ　イチロウ

太田　一郎

＜令和7年4月＞

エノモト　イタル

榎本　至

＜令和7年4月＞

オチアイ　ユミ

落合　由美

＜令和7年4月＞

2 1

鎌倉女子大学
学術研究所

教授
（令5.4）

鎌倉女子大学
教育学部
准教授

（令3.4）

22 その他 講師 経済学修士 経済のしくみ 2後 ― ―

― ―

― ―
修士

(文学)
児童館・放課後児童クラブの
活動内容と指導法①

講師

2前 2 1

鎌倉女子大学
児童学部

非常勤講師
（平27.4）

その他 文学士 鎌倉の歴史・文化 2前 2 1

鎌倉女子大学
教育学部

教授
（平19.4）

⑦
基

（他） 准教授
博士

(心理学)

教育相談
教育実習
教職実践演習（幼・小）

○
○
○

2後
2前・後

2後

2
4
2

1
2
1

鎌倉女子大学
児童学部
准教授

（令2.4）

○
5日

5日

鎌倉女子大学 児童学部
「専」

24

鎌倉女子大学
教育学部
准教授

（令4.4）

25 その他 講師

29

― ―

23 その他 講師 教育学士 社会科教育法 2後 2 1

横浜市教育委員会
事務局教職員育成課
教職員研修等支援員

（令4.4）

― ―

1

―

28 その他 講師 商学士
英語
英語コミュニケーション

1後
1前

2
2

1
1

鎌倉女子大学
児童学部

講師
（平24.4）

― ―

2後 1 1

鎌倉女子大学
教育学部
准教授

（令4.4）

―

―1

1

鎌倉女子大学
家政学部
准教授

（平27.4）

0.5

2前

― ―

5日 ―

―

2

その他 講師
修士

(教育学)
健康・スポーツ科学 1前 1

講師
学士

(家政学)
子ども総合教育講座※ ○ 1前

日本語表現
キャリアデザイン
秘書学概論
秘書実務

27 その他 講師
教育学
修士

特別支援教育

26 その他 講師
修士

(学術)
教育方法･技術(情報通信技術の活用を含
む)

30 その他

基
（専） 教授

学士
(心理学)

1
1
1
1

鎌倉女子大学
短期大学部

教授
（平21.4）

○

2
2
2
2

2後
2前
2前
2後

21

5日 ―

鎌倉女子大学
短期大学部

講師
（令3.4）

○20
基

（主専） 講師
修士※

(教育学)
教育実習 ○ 2前・後 4 2
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チヂマツ　アイコ

千々松　愛子

＜令和7年4月＞

タニ　ショウコ

谷　祥子

＜令和7年4月＞

トオヤマ　タカシ

遠山　孝司

＜令和7年4月＞

ハシモト　ヨシタカ

橋本　吉貴

＜令和7年4月＞

ハヤイシ　シュウヘイ

早石　周平

＜令和7年4月＞

サトウ　ヨウコ

佐藤　陽子

＜令和7年4月＞

サルワタリ　トモエ

猿渡　智衛

＜令和7年4月＞

スギウラ　マナブ

杉浦　学

＜令和7年4月＞

フジワラ　ショウタ

藤原　昌太

＜令和7年4月＞

グンジ　ナオタカ

郡司　直孝

＜令和7年4月＞

フクイ　フミタケ

福井　文威

＜令和7年4月＞

― ―39 その他 講師
修士

(体育学)
体育科教育法 2前

36 その他 講師
 博士
(学術)

家庭※
理科教育法
家庭科教育法

2前
2後
2後

2 1

生活と環境
理科

1後
2前

2
2

1
1

2 1

鎌倉女子大学
家政学部

講師
（令2.4）

学校法人桐蔭学園
中等教育学校

専任教諭
（平5.4）

― ―40 その他 講師
学士

(教育学)
社会 2前

― ―

鎌倉女子大学
教育学部

教授
（平26.4）

35 その他 講師
博士

(理学)

講師
修士※
(教育

心理学)
教育心理学 2後

鎌倉女子大学
教育学部

講師
（令3.4）

32 その他 講師
博士

(学術)
家庭※ 2前 0.5 1

鎌倉女子大学
家政学部
准教授

（平30.4）

― ―

― ―

修士※
(教育学)

鎌倉女子大学
家政学部
准教授

（平31.4）

1
1

鎌倉女子大学
家政学部
准教授

（平26.4）

1
1

鎌倉女子大学
教育学部
准教授

（平16.4）

1

― ―

2 ― ―

鎌倉女子大学
児童学部
准教授

（平30.4）

― ―

― ―

38 その他 講師
博士

(政策・
メディア)

情報リテラシー
プレゼンテーション

1前
1後

2
1

37 その他 講師
児童館・放課後児童クラブの機能と運営
※

― ―

1前 1.3 1

楢葉町教育委員会指導
主事・楢葉町地域学校

協働センター長
（令3.4）

1後 1

34

2日本国憲法

その他 講師
算数
算数科教育法

1後
1後

2
2

33 その他

博士
（学術）

1.5
2
2

1
1
1

31 その他 講師
博士

(法学)

41 その他 講師
博士

(教育学)
数と統計 2前

鎌倉女子大学
学術研究所

教授
（平30.4）

― ―2 1
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 2人 人 人 人 人 2人

修 士 人 人 人 2人 人 人 1人 3人

学 士 人 人 人 人 人 人 1人 1人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 1人 人 人 人 2人

修 士 人 人 2人 5人 1人 人 人 8人

学 士 人 人 人 人 1人 2人 人 3人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 1人 1人 1人 人 人 人 3人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 3人 1人 人 人 人 4人

修 士 人 1人 3人 8人 1人 人 1人 14人

学 士 人 人 人 人 1人 2人 1人 4人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

講 師

助 教

合 計

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

基幹教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

教員名簿-6-


	学長の氏名等
	教員の氏名等
	基幹教員の年齢構成・学位保有状況



