

教 員 名 簿

学 長 又 は 校 長 の 氏 名 等						
調書 番号	役職名	フリガナ 氏名 <就任（予定）年月>	年齢	保有 学位等	月額基本給 （千円）	現 職 （就任年月）
—	学長	フクイ カズテル 福井 一光 <令和7年4月>		Doktor der Philosophie （スイス）		鎌倉女子大学 学長・教授 （平成17.4）

教 員 の 氏 名 等																		
(短期大学部 初等教育学科 通信教育課程)																		
調書 番号	教員 区分	職位	フリガナ 氏名 <就任(予定)年月>	年齢	保有 学位等	月額 基本給 (千円)	担当授業科目の名称	主要授 業科目	配当 年次	担 当 単 位 数	年 間 開 講 数	現 職 (就任年月)	教育課程の編成等の意思決定に係る会議等への参画状況				申 請 に 係 る 大 学 等 の 職 務 に 従 事 す る 日 数 週 当 日 数	申 請 に 係 る 学 部 等 以 外 の 組 織 (他 の 大 学 等 に 置 か れ る 学 部 等 を 含 む) で の 基 幹 教 員 と し て の 勤 務 状 況
			教授会										教務委員会	その他	「その他」の場合、 会議等の名称			
①	基 (主専)	教授 (学部長) (学科長)	コイズミ ヌウコ 小泉 裕子 <令和7年4月>		修士 (教育学)		子ども総合教育講座※	○	1前	0.3	1	鎌倉女子大学 短期大学部 学部長 (平31.4)	○	○			5日	—
							幼児指導 教育実習	○	2前 2前・後	2 4	1 2							
2	基 (主専)	教授	サツマバヤシ(キンダ)スミコ 薩摩林(岸田)淑子 <令和7年4月>		修士 (教育学)		音楽※	○	1前	1.3	1	鎌倉女子大学 短期大学部 教授 (平18.4)	○				5日	—
							子どもと表現(音楽)※ 保育内容演習表現※ 教育実習	○	1前 2後 2前・後	0.5 1.0 4	1 1 2							
②	基 (主専)	教授	ナカシマ トモノリ 中島 朋紀 <令和7年4月>		修士※ (文学)		子ども総合教育講座※	○	1前	0.5	1	鎌倉女子大学 短期大学部 教授 (平21.4)	○				5日	—
							教育原理 カリキュラム論Ⅱ 道徳教育の理論と方法 教育実習指導 教育実習 教職実践演習(幼・小) 児童館実習	○	1前 1後 2前 1後 2前・後 2後 2前・後	2 2 2 1 4 2 2	1 1 1 1 2 1 2							
③	基 (主専)	教授	ホソノ(セト)ミユキ 細野(瀬戸)美幸 <令和7年4月>		博士 (人文科学)		子ども総合教育講座※	○	1前	0.5	1	鎌倉女子大学 短期大学部 教授 (平30.4)	○	○			5日	—
							発達心理学※ 教育実習	○	1前 2前・後	1.1 4	1 2							
5	基 (主専)	教授	スギヤマ ハヤト 杉山 勇人 <令和7年4月>		博士 (教育学)		国語(書写を含む) 国語科教育法 教育実習	○	1前 1後 2前・後	2 2 4	1 1 2	鎌倉女子大学 短期大学部 教授 (平22.4)	○	○			5日	—
								○										
6	基 (主専)	准教授	アイザワ アキヒロ 相澤 昭宏 <令和7年4月>		教育 学士		生活科教育法 教育制度 特別活動及び総合的な学習の時間の指導 法 教育実習 教職実践演習(幼・小)	○	2前 2前 2後 2前・後 2後	2 2 2 4 2	1 1 1 2 1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (令3.4)	○				5日	—
								○										
7	基 (主専)	准教授	タケヤマ トモコ 武山 朋子 <令和7年4月>		教育 学士		生活 児童指導 教育実習	○	1後 1前 2前・後	2 2 4	1 1 2	鎌倉女子大学 教育学部 非常勤講師 (令4.4)	○				5日	—
								○										
8	基 (主専)	准教授	ゴトウ トシヤ 後藤 俊哉 <令和7年4月>		修士 (教育学)		音楽※ 音楽科教育法 子どもと表現(音楽)※ 教職概論(同和教育を含む) 教育実習	○	1前 1後 1前 1後 2前・後	1.2 2 0.5 2 4	1 1 1 1 2	横浜市立桜岡小学校 校長 (令2.4)	○				5日	—
								○										

④	基 (主専)	准教授	タカス マサユキ	経済 学士	子ども総合教育講座※	○	1前	0.4	1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (令4.4)	○				5日	—
			高須 正幸 <令和7年4月>		児童館・放課後児童クラブの機能と運営 ※ 児童館実習		1前 2前・後	0.7 2	1 2							
10	基 (主専)	准教授	シラコ ジュンコ	修士 (社会 デザイン 学)	子どもと健康 児童館実習	○	1前 2前・後	1 2	1 2	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (平30.4)	○				5日	—
⑤	基 (主専)	准教授	ホウカワ マサコ	修士 (家政学)	子どもと言葉 保育内容演習言葉		1前 2後	1 2	1 1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (平22.4)	○				5日	—
			實川 雅子 <令和7年4月>		教育実習指導 教育実習 教職実践演習(幼・小)	○ ○ ○	1後 2前・後 2後	1 4 2	1 2 1							
12	基 (主専)	准教授	キリュウ ナオユキ	修士※ (言語学)	小学校英語	○	2前 2後	2 2	1 1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (平18.4)	○				5日	—
			桐生 直幸 <令和7年4月>		小学校英語教育法 教育実習	○	2前・後	4	2							
13	基 (主専)	准教授	ヤマナリ ミホ	博士 (美術)	図画工作※	○	1前 1後	1.3 2	1 1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (平24.4)	○				5日	—
			山成 美穂 <令和7年4月>		図画工作科教育法 子どもと表現(造形)※ 教育実習	○ ○	1前 2前・後	0.5 4	1 2							
14	基 (主専)	准教授	コウキ ケン	修士※ (人間科学)	保育内容総論	○	2前 1後	2 2	1 1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (平30.4)	○	○			5日	—
			幸喜 健 <令和7年4月>		保育内容演習健康 教育実習 教職実践演習(幼・小)	○ ○	2前・後 2後	4 2	2 1							
⑥	基 (主専)	准教授	ニシジマ ダイスケ	修士 (文学)	子ども総合教育講座※	○	1前	0.5	1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (平18.4)	○				5日	—
			西島 大祐 <令和7年4月>		スポーツ実技 体育 幼児の運動指導 レクリエーション理論 レクリエーション実技 レクリエーション実習(学外) キャンプと自然体験	○	1後 1前 1・2前 1後 2前 2前・後 1・2前	1 2 2 2 1 1 2	1 1 1 1 1 2 1							
16	基 (主専)	准教授	ウエダ ヨウコ	修士 (教育学)	カリキュラム論 I 教育実習 教職実践演習(幼・小)	○ ○ ○	1後 2前・後 2後	2 4 2	1 2 1	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (令2.4)	○				5日	—
17	基 (主専)	准教授	コバヤシ ヒロコ	修士※ (心理学)	子どもと人間関係 保育内容演習人間関係 発達心理学※ 教育実習	○ ○ ○	1前 1後 1前 2前・後	1 2 0.9 4	1 1 1 2	鎌倉女子大学 短期大学部 准教授 (平30.4)	○				5日	—
			小林 博子 <令和7年4月>													
18	基 (主専)	講師	ソガ イチタロウ	修士 (美術)	図画工作※	○	1前 1前	1.3 0.5	1 1	鎌倉女子大学 学術研究所 講師 (令2.4)	○				5日	—
			曾我 市太郎 <令和7年4月>		子どもと表現(造形)※ 保育内容演習表現※ 教育実習	○ ○	2後 2前・後	1.0 4	1 2							
19	基 (主専)	講師	セキカワ マミ	修士 (児童学)	子どもと環境 保育内容演習環境 教育実習 教職実践演習(幼・小)	○ ○ ○	1前 1後 2前・後 2後	1 2 4 2	1 1 2 1	鎌倉女子大学 短期大学部 講師 (平27.4)	○				5日	—
			関川 満美 <令和7年4月>													

20	基 (主専)	講師	カネコ トモアキ 金子 智昭 <令和7年4月>		修士※ (教育学)		教育実習	○	2前・後	4	2	鎌倉女子大学 短期大学部 講師 (令3.4)	○				5日	—
21	基 (専)	教授	オオタケ ナオコ 大竹 奈穂子 <令和7年4月>		学士 (心理学)		日本語表現 キャリアデザイン 秘書学概論 秘書実務		2後 2前 2前 2後	2 2 2 2	1 1 1 1	鎌倉女子大学 短期大学部 教授 (平21.4)	○				5日	—
⑦	基 (他)	准教授	イシカワ マサヤス 石川 満佐育 <令和7年4月>		博士 (心理学)		教育相談 教育実習 教職実践演習(幼・小)	○ ○ ○	2後 2前・後 2後	2 4 2	1 2 1	鎌倉女子大学 児童学部 准教授 (令2.4)	○				5日 5日	鎌倉女子大学 児童学部 「専」
22	その他	講師	タケイ ヤスヒコ 武井 安彦 <令和7年4月>		経済学修士		経済のしくみ		2後	2	1	鎌倉女子大学 学術研究所 教授 (令5.4)					—	—
23	その他	講師	コニシ トシミツ 小西 俊光 <令和7年4月>		教育学士		社会科教育法		2後	2	1	横浜市教育委員会 事務局教職員育成課 教職員研修等支援員 (令4.4)					—	—
24	その他	講師	イチカワ ミチノブ 市川 道伸 <令和7年4月>		文学士		鎌倉の歴史・文化		2前	2	1	鎌倉女子大学 教育学部 准教授 (令3.4)					—	—
25	その他	講師	クマガワ ケイコ 熊澤 桂子 <令和7年4月>		修士 (文学)		児童館・放課後児童クラブの 活動内容と指導法①		2前	2	1	鎌倉女子大学 児童学部 非常勤講師 (平27.4)					—	—
26	その他	講師	コジマ ジュンコ 小島 淳子 <令和7年4月>		修士 (学術)		教育方法・技術(情報通信技術の活用を含む)		2前	2	1	鎌倉女子大学 教育学部 准教授 (令4.4)					—	—
27	その他	講師	サトウ マサキ 佐藤 雅己 <令和7年4月>		教育学 修士		特別支援教育		2後	1	1	鎌倉女子大学 教育学部 准教授 (令4.4)					—	—
28	その他	講師	オオタ イチロウ 太田 一郎 <令和7年4月>		商学士		英語 英語コミュニケーション		1後 1前	2 2	1 1	鎌倉女子大学 児童学部 講師 (平24.4)					—	—
29	その他	講師	エノモト イタル 榎本 至 <令和7年4月>		修士 (教育学)		健康・スポーツ科学		1前	1	1	鎌倉女子大学 教育学部 教授 (平19.4)					—	—
30	その他	講師	オチアイ ユミ 落合 由美 <令和7年4月>		学士 (家政学)		子ども総合教育講座※	○	1前	0.5	1	鎌倉女子大学 家政学部 准教授 (平27.4)					—	—

31	その他	講師	チヂマツ アイコ 千々松 愛子 ＜令和7年4月＞	博士 (法学)	日本国憲法		1後	2	1	鎌倉女子大学 家政学部 准教授 (平26.4)					—	—
32	その他	講師	タニ ショウコ 谷 祥子 ＜令和7年4月＞	博士 (学術)	家庭※		2前	0.5	1	鎌倉女子大学 家政学部 准教授 (平30.4)					—	—
33	その他	講師	トオヤマ タカシ 遠山 孝司 ＜令和7年4月＞	修士※ (教育心理学)	教育心理学		2後	2	1	鎌倉女子大学 児童学部 准教授 (平30.4)					—	—
34	その他	講師	ハシモト ヨシタカ 橋本 吉貴 ＜令和7年4月＞	修士※ (教育学)	算数 算数科教育法		1後 1後	2 2	1 1	鎌倉女子大学 教育学部 准教授 (平16.4)					—	—
35	その他	講師	ハヤイシ シュウヘイ 早石 周平 ＜令和7年4月＞	博士 (理学)	生活と環境 理科		1後 2前	2 2	1 1	鎌倉女子大学 教育学部 教授 (平26.4)					—	—
36	その他	講師	サトウ ヨウコ 佐藤 陽子 ＜令和7年4月＞	博士 (学術)	家庭※ 理科教育法 家庭科教育法		2前 2後 2後	1.5 2 2	1 1 1	鎌倉女子大学 教育学部 講師 (令3.4)					—	—
37	その他	講師	サルワタリ トモコ 猿渡 智衛 ＜令和7年4月＞	博士 (学術)	児童館・放課後児童クラブの機能と運営 ※		1前	1.3	1	榊原町教育委員会指導 主事・榊原町地域学校 協働センター長 (令3.4)					—	—
38	その他	講師	スギウラ マナブ 杉浦 学 ＜令和7年4月＞	博士 (政策・ メディア)	情報リテラシー プレゼンテーション		1前 1後	2 1	1 1	鎌倉女子大学 家政学部 准教授 (平31.4)					—	—
39	その他	講師	フジワラ ショウタ 藤原 昌太 ＜令和7年4月＞	修士 (体育学)	体育科教育法		2前	2	1	鎌倉女子大学 家政学部 講師 (令2.4)					—	—
40	その他	講師	グンジ ナオタカ 郡司 直孝 ＜令和7年4月＞	学士 (教育学)	社会		2前	2	1	学校法人桐蔭学園 中等教育学校 専任教諭 (平5.4)					—	—
41	その他	講師	フクイ フミタケ 福井 文威 ＜令和7年4月＞	博士 (教育学)	教と統計		2前	2	1	鎌倉女子大学 学術研究所 教授 (平30.4)					—	—

基幹教員の年齢構成・学位保有状況										
職 位	学 位	29歳以下	30～39歳	40～49歳	50～59歳	60～64歳	65～69歳	70歳以上	合 計	備 考
教 授	博 士	人	人	2人	人	人	人	人	2人	
	修 士	人	人	人	2人	人	人	1人	3人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	1人	1人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
准 教 授	博 士	人	人	1人	1人	人	人	人	2人	
	修 士	人	人	2人	5人	1人	人	人	8人	
	学 士	人	人	人	人	1人	2人	人	3人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
講 師	博 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	修 士	人	1人	1人	1人	人	人	人	3人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
助 教	博 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	修 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	学 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	
合 計	博 士	人	人	3人	1人	人	人	人	4人	
	修 士	人	1人	3人	8人	1人	人	1人	14人	
	学 士	人	人	人	人	1人	2人	1人	4人	
	短 期 大 士	人	人	人	人	人	人	人	人	
	そ の 他	人	人	人	人	人	人	人	人	